PAGE
7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  район»  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2022   № 248
	О внесении изменений
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 27.12.2017 № 441 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 19.03.2018 № 86, от 25.03.2019 № 86, от 29.07.2019 № 200 а, от 15.10.2019 № 301, от 16.03.2020 № 81, от 22.07.2020 № 242, от 01.09.2020 № 333, от 09.02.2021 № 40, от 09.04.2021 № 104, от 22.06.2021 № 184, 14.09.2021 № 273, от 15.04.2022 № 88), следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области»:

- позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и
в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 21 283 тыс. рублей, из них:

2018 – 2021 годы (всего) – 11 808,8 тыс. рублей;

2022 год (всего) – 2 114,4 тыс. рублей, из них:

- средства федерального бюджета – 2 050,8 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 63,4 тыс. рублей;

- средства бюджета городского поселения – 0,2 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей;

2023 год (всего) – 5 010,5 тыс. рублей, из них:

- средства федерального бюджета – 2 050,8 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 2 959,5 тыс. рублей;

- средства бюджета городского поселения – 0,2 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей;

2024 год (всего) – 2 349,3 тыс. рублей, из них:

- средства федерального бюджета – 2 278,7 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 70,4 тыс. рублей;

- средства бюджета городского поселения – 0,2 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей

- таблицу «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (2021 год)
	Планируемое значение показателя

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	единиц
	0
	2
	2
	4

	2.
	Количество благоустроенных общественных территорий
	единиц
	1
	0
	0
	0

- таблицу «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации (тыс. рублей)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	9 474,2
	2 114,4
	5 010,5
	2 349,3

	федеральный бюджет
	6 380,3
	2 050,8
	2 050,8
	2 278,7

	областной бюджет
	3 093,3
	63,4
	2 959,5
	70,4

	бюджет городского поселения
	0,6
	0,2
	0,2
	0,2

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2) таблицу «Оценка сферы благоустройства территорий Духовщинского городского поселения» раздела 1 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей (2021 год)
	Планируемое значение показателей
(по годам реализации)

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Общее количество дворовых территорий многоквартирных домов
	ед.
	46
	46
	46
	46

	2.
	Площадь дворовых территорий многоквартирных домов
	м2
	37941,4
	37941,4
	37941,4
	37941,4

	3.
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов (всего нарастающим итогом)
	ед.
	5
	7
	9
	13

	4.
	Площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов (всего нарастающим итогом)
	м2
	9422
	10861
	13631,8

	16832,6

	5.
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	10,9
	15,2
	19,6
	28,2

	6.
	Общая численность населения городского поселения
	чел.
	3963
	3904
	3904
	3904

	7.
	Общая численность населения, проживающих в многоквартирных домах с благоустроенными дворовыми территориями
	чел.
	349
	406
	466
	573

	8.
	Доля населения, проживающего в многоквартирных домах с благоустроенными дворовыми территориями, от общей численности населения
	%
	8,8
	10,4
	12
	14,7

	9.
	Общее количество муниципальных территорий общего пользования
	ед.
	3
	3
	3
	3

	10.
	Площадь муниципальных территорий общего пользования
	м2
	32017
	32017
	32017
	32017

	11.
	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования (всего нарастающим итогом)
	ед.
	2
	2
	2
	2

	12.
	Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования (всего нарастающим итогом)
	м2
	7033
	7033
	7033
	7033

3) таблицу «Значения результатов регионального проекта» раздела 2 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование результата
	Единица измерения
	Базовое значение результата (2021 год)
	Планируемое значение результата на очередной финансовый год и плановый период

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	0
	2
	2
	4

	2.
	Количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	1
	0
	0
	0

4) раздел 3 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

	1.1.
	Благоустроено дворовых территорий многоквартирных домов

	1.2.
	Расходы на мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	отдел городского хозяйства

	9474,2
	2114,4
	5010,5
	2349,3

	федеральный бюджет
	6380,3
	2050,8
	2050,8
	2278,7

	областной бюджет
	3093,3
	63,4
	2 959,5
	70,4

	бюджет городского поселения
	0,6
	0,2
	0,2
	0,2

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Благоустроено муниципальных территорий общего пользования

	1.4.
	Расходы на мероприятия по благоустройству муниципальных территорий общего пользования
	отдел городского хозяйства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по региональному проекту
	отдел городского хозяйства

	9474,2
	2114,4
	5010,5
	2349,3

	федеральный бюджет
	6380,3
	2050,8
	2050,8
	2278,7

	областной бюджет
	3093,3
	63,4
	2959,5
	70,4

	бюджет городского поселения
	0,6
	0,2
	0,2
	0,2

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе,

в том числе:

	9474,2
	2114,4
	5010,5
	2349,3

	федеральный бюджет

	6380,3
	2050,8
	2050,8
	2278,7

	областной бюджет

	3093,3
	63,4
	2959,5
	70,4

	бюджет городского поселения

	0,6
	0,2
	0,2
	0,2

	внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5) приложения № 4, № 5 и № 7 изложить в новой редакции (прилагаются).
	Глава муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области
	Б.В. Петифоров

	Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области»
(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
от «___» _________ 20__ № ___)

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве
и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района
Смоленской области» в 2023 году

	№

п/п
	Адрес дворовой территории

	1
	2

	1.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 14

	2.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 16

	Приложение № 5
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области»
(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
от «___» _________20__г. № ___)

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве
и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района
Смоленской области» в 2024 году

	№

п/п
	Адрес (наименование) общественной территории

	1
	2

	1.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 6

	2.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 7 а

	3.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 7 б

	4.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 50 а

	Приложение № 7
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области»
(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
от «___» _________20__г. № ___)

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района
Смоленской области» в 2023 году

	№

п/п
	Адрес (наименование) общественной территории

	1
	2